令和 2年度 第 6回栃木県支部役員会議事録

1. 開催日時 : 2020 年 10月 10日(土) 10:00 – 11:00

2. 開催場所 : ぽぽら 3F 研修室-A

3. 出席者  : 黒須重富 福田一郎 篠原正美 宮下治 亀田則男 西谷元則

     谷口雅昭 金澤政和 松原猛 井本郁子 小川正順 後藤明 (敬

     称省略)

     委任状出席者 : 久芳良則 新井達雄 (敬称省略)

4. 審議事項 :

(1) 関東甲信防災連絡会設置について(黒須支部長)

以下の理由により地域支援小委員会に関東甲信防災連絡会を設置する件

が発議され、審議の結果、承認された。

 < 理由 >

 統括本部防災支援委員会内に関東甲信連絡会を設置する計画に連動し、

 この連絡会に対する窓口としての役割、及び栃木県内や隣県との防災

 連携強化のための窓口が今後必要となると予想されるため。

   尚、今年度の役員として、福田一郎氏(連絡会会長)、亀田則男氏(連絡会副会長)

   が担当することとなった。

(2) 12月期講演会・交流会(12/12予定)について(宮下 企画・研修委員長)

・ 会場について

コロナ禍の影響により当初予定していた会場の使用が不可能となり、

今後の進め方について審議した。その結果、新たな会場候補案としてニュ

ーイタヤが挙げられ、引続き実施に向けて交渉し詳細詰めることとなった。

   ・会の内容(現状案)

  講演会テーマ : 「市貝プロジェクト」の研究成果

  講師 : プロジェクトメンバーから 3・4人程度選定

  講演時間 : 1 〜 2 hr 程度

  交流会 : 1.5hr程度を予定

今後詳細詰める予定。

5. 報告事項 :

(1) 2020年度第 1回 CPD研修会について(亀田 企画・研修副委員長)

10月 10日実施の標記研修会は、予定通り対面形式でニューみくらにて

実施。参加者総数 39 名 となった。

  (2) いちかい浮島プロ進捗状況について(井本 地域社会貢献副委員長)

    いちかい浮島プロジェクトの進捗状況に関し、水質の推移、植物群

   落の推移などについて説明があり、今後、きんぶなの個体数測定、浮島

   の新規設置、ミニ浮き島計画の推進が予定されていることが報告された。

6. その他

(1) 第 7回 役員会 --- 2020年 11月 14日(土) 10:00- , オンライン(Teams使

用)で実施予定

                             ---  以上  ---

 書記及び議事録署名人

   支部長  黒須重富

   議事録署名人 谷口雅昭

   議事録署名人 宮下治

   書    記   後藤 明